
Contacto

Teléfono 957140050
Fax 957141286
Correo Electrónico informacion@hinojosadelduque.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(14270) Hinojosa del Duque España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX 1795/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2019 a
las 10:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hinojosadelduque.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMYEwsnWKNgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de un edificio administrativo para oficinas entre medianeras destinado
a "Vivero de Empresas" en Hinojosa del Duque (Córdoba). Espacio físico especialmente diseñado para
acoger empresas de nueva creación, donde los emprendedores puedan disponer de unas instalaciones
nuevas, con sus correspondientes servicios comunes.

Valor estimado del contrato 137.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.190,08 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con lo establecido en los Pliegos.

Lugar de ejecución
La construcción del vivero de empresas se ejecutará en la finca urbana municipal sita en calle Pío XII, nº 2 de Hinojosa del
Duque (Córdoba).
Condiciones Las establecidas en los Pliegos Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas Particulares, por las
que se rige este contrato.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Pío XII, nº 2
(14270) Hinojosa del Duque España

Adjudicación del contrato de obras al licitador que, propuesto por la Mesa de Contratación, ha obtenido la mayor
puntuación, de conformidad con el criterio (precio) establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

http://www.hinojosadelduque.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMYEwsnWKNgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 122.044,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.742,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOTESA OBRAS Y PROMOCIONES,S.L.
NIF B14520209
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.044,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.673,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador propuesto por la Mesa de Contratación, que ha obtenido la mayor puntuación, de conformidad con el
criterio (precio) establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 14/08/2019
Plazo de Formalización Del 28/08/2019 al 28/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2019 a las 14:30

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f4b2b17-4824-4617-a155-6a113056a171


Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, nº 1
(14270) Hinojosa del Duque España

Apertura del sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2019 a las 12:00 horas
Apertura del sobre que contiene documentación
administrativa y la proposición económica, de
conformidad lo establecido en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse durante dicho plazo, necesariamente y únicamente, en el
Registro General del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque (Córdoba), Registro de Entrada, Plaza de la Catedral, nº 1,
en horario de 9:00 a 14:30 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No se establecen.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bADbYkg6egiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004346476 |  2019-893356 | Fri, 16 Aug 2019 10:53:32:426 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122567843759575452404909420034760800567 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bADbYkg6egiXQV0WE7lYPw%3D%3D

